

زمان مراجعه به پایگاه‌های سنجش آمادگی تحصیلی

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: ۳۰ هزار دانش آموز کلاس اولی به پایگاه‌های سنجش آمادگی تحصیلی مراجعه نکرده‌اند. به گزارش مهر، حجت‌ا...الماسی، معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: ۳۰ هزار دانش آموز کلاس اولی به پایگاه‌های سنجش آمادگی تحصیلی مراجعه نکرده‌اند و ۱۵ شهروبر آخرین مهلت دانش آموزان به پایگاه‌های سنجش آمادگی تحصیلی خواهد بود. وی افزود: از ۱۵ شهریور تا ۱۹مهر مرکز ثابت در سراسر کشور در تمام شهرستان ها داریم و این مراکز مثل مدرسه، دوشنبه‌ها و چهارشنبه‌ها باز هستند و مدیر و معاون و معلمان آنجامنتظندکه اگر مواردی جا مانده بود، کار سنجش را انجام دهند. وی در مورد دانش آموزان اتباع نیزگفت: دانش آموزان اتباع تازمانی که به صورت قانونی و رسمی کدنگینند و نتوانند در سامانه ثبت نام کنند، امکان سنجش شان وجودندارد.

خروج بافت تاریخی بروجرд از بن بست

استاندار لرستان با اشاره به اینکه الگوی معماری شهر بروجرد باید با معماری تاریخی شهر مناسبت داشته باشد، گفت: بافت تاریخی شهر بروجرد باید از بن بست خارج شود. ابوطالب شفتت در جریان بازدید از طرح های عمرانی شهرستان بروجرد گفت: احیای بافت تاریخی بروجرد با معماری ایرانی اسلامی که نشاط اجتماعی را به دنبال داشته باشد، انجام شود.استاندار لرستان با اشاره به اینکه مسئول معماری شهر، شورا و شهرداری است، گفت: الگوی معماری شهر بروجرد باید با معماری تاریخی شهر مناسبت داشته باشد. او تأکید کرد: بافت تاریخی بروجرد باید از بن بست خارج شود تا مورد استقبال مردم و گردشگران قرار گیرد. شفتت با اشاره به اینکه بروجرد های شهرداری بروجرد باعث می شود نشاط اجتماعی در شهر بروجرد ایجاد شود، گفت: احداث باغ و بیشه کبیری کار زیبا و مطلوبی است که باعث جذب گردشگر می شود. به گفته استاندار لرستان اجرای پروژه های شهری باعث اشتغال می شود و این موضوع بسیار مهم است.

تصادف اتوبوس زائران ایرانی با کامیون

در پی تصادف اتوبوس حاملان زائران ایرانی با کامیون عراقی ۴۷ زائر ایرانی تحت مراقبت بیمارستانی هستند. به گزارش مهر، جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: دیروز حوالی ساعت ۲۰:۴۰ تا ۴۲ صبح، برائرتصادف اتوبوس ایرانی با تریلی حامل نفت سیاه (قیر) در مسیر باگشت از اتوبان دیوانبه به ناصریه، ۶۴ نفر دچار حادثه شدند که ۶۱ نفر زائر ایرانی و ۳ نفر عراقی بودند. این حادثه ۱۸ مصدوم سربایی داشته و ۴۶ نفر تحت مراقبت موقت در اورژانس بیمارستان آموزشی دیوانیه عراق قرار گرفتند. یک نفر هم تحت عمل جراحی قرار دارد. متأسفانه راننده اتوبوس در این حادثه جان خود را از دست داده است. همچنین رئیس جمعیت هلال احمر از انتقال ۱۱ زائر بیمار و مصدوم از عراق به داخل کشور خبر داد. به گزارش ایلنا، پیرحسین کلپویند رئیس جمعیت هلال احمر اعلام کرد: تاکنون ۱۱ زائر ایرانی به دلایلی نظیر بیماری یا مصدومیت، جهت ادامه روند درمان در داخل کشور به مرزهای جزایه و مهران انتقال داده شدند. وی ادامه داد: با هماهنگی های صورت گرفته با وزارت بهداشت عراق، پزشکان و پرستاران ایرانی در بیمارستان های عراقی از جمله بیمارستان های سامرا و کاظمین نیز برای خدمت رسانی به زائران حضور دارند.

سایه «بن بست» بر سر «شهرزاد»

به رغم اعلام آغاز به کار سامانه شهرزاد از سوی شهرداری تهران و ثبت نام کالاهای اساسی و ارسال آن به در منازل، بسیاری از خانواده‌ها نسبت به کیفیت فعالیت این سامانه انتقاد کرده‌اند. به گزارش تسنیم، چهاردهم تیرماه سال جاری علیرضا کاکی؛ شهردار تهران در آیین آغاز فروش غیرحضوری گوشت و کالاهای اساسی در بستر سامانه شهرزاد که همزمان با یکصد و سی و یکمین پویش امید و افتخار برگزار شد، با بیان اینکه امروز روز بسیار خوبی است چراکه این برنامه جزه برنامه های بسیار بزرگ مدیریت شهری برای ارائه خدمت است، اظهار کرد: امروز برای بنده که توفیق افتتاح خدمات مختلف را دارم، کارکرد بالتری دارد که بخشی از آن به همکاری دولت و شهرداری، بخشی دیگر توجه به تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان و بخش سوم به دقت در ایجاد عدالت و توسعه کرامت انسانی برمی‌گردد. خانوار گوشت را در قالب سامانه شهرزاد با بیک برقی که پیش بینی شده، در منزل دریافت‌کنند. به گزارش تسنیم، حال با گذشت چند هفته از آغاز به کار این سامانه و ثبت نام از خانواده‌ها جهت توزیع کالاهای اساسی در مقابل در منازل، بسیاری از شهروندان نسبت به فعالیت این سامانه انتقاد کرده‌اند.

شنبه ۰۵ • ۰۵ • ۱۴۰۳ ۱۲ صفر ۱۴۴۶ / ۱۷ آگوست ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۰۱

armanmeli.ir

گزارشی از تعریض خیابان، تخریب و دفن میراث تاریخی و حال‌فرونشست و ظهور دوباره همان میراث؛

تخریب محیط زیست؛ تخریب تاریخ

◀ میراثی که با فرونشست از دل خاک بیرون آمد



◀ **تعریض خیابان و دفن میراث تاریخی** روز پنجشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۳، رئیس اداره میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی تربت حیدریه در خراسان رضوی

خبر داد که بر اثر فرونشست زمین، بقایای آسیاب تاریخی در روستای قلعه‌نو این شهرستان پیدا شده.

گفته می‌شود پس از فعال شدن اعضای انجمن میراث فرهنگی این روستا تا به حال، چهار اثر تاریخی در داخل روستا شناسایی شده است. علی محمدی در خصوص این بنای جدید، توضیح داده که بقایای آسیاب تاریخی از زیر یکی از خیابان‌های روستای قلعه‌نو شهرستان تربت حیدریه، کشف شده است. بنا به اظهارات رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت حیدریه؛ قسمتی از خیابان مذکور، قبلاً نشست کرده بود همچنین قدیمی‌های روستاها که تأیید کردند که در گذشته آسیابی در این منطقه بوده که پس از برداشت‌هایی که صورت گرفت، سقف و بقایای آسیاب کاملاً مشهود شد.

این مسئول میراث فرهنگی گفته که اکنون در حال انجام کارهای تکمیلی، آواربرداری و احیای مجدد آن هستیم و تلاش می‌شود هرچه سریع‌تر این بنا را از زیر خاک بیرون بیاوریم.

کارشناسان، می‌گویند بنای تاریخی کشف شده، مربوط به دوران قاجاریه است و در گذشته هم پنج حوض انبار کشف شده که اکثر مربوط به همان دوره بوده است. محمدی درباره قدمت تاریخی روستای قلعه‌نو هم توضیح داده که گرچه در روستای قلعه‌نو آثاری از دوران صفویه داریم اما بیشتر معماری مربوط به دوران قاجاریه و اوایل پهلوی است. این بنا به عنوان یکی از قلعه‌های دارای چهار برج بوده و آب انباری بجز این

دلال بازی حتی به وقت مردن!

اجاره میز و صندلی، اکو، رزرو ستوران، خرید و فروش قبر در قطعات و...، برخی از فعالیت دلالان در بهشت زهرا(س) است که این روزها بیشتر از گذشته مورد انتقاد خانواده‌ها قرار دارد. به گزارش تسنیم، روزانه تعداد قابل توجهی از شهروندان تهرانی برای خاکسپاری، زیارت اهل قبر، قرائت فاتحه برای شهدا و... به بهشت زهرا(س) مراجعه می‌کنند و به گفته جواد تاجیک؛ مدیرعامل سازمان بهشت زهرا(س) روزانه بیش از ۱۸۰ متوفی در این سازمان پذیرش می‌شوند که تعدادی از آنها پس از مراحل ثبت اداری و تغسیل و تکفین به سایر شهرستان‌ها انتقال داده می‌شوند. بهشت زهرا(س) در این دوره از مدیریت شهری (دوره ششم) شاهد

◀ **گره خوردگی تاریخ و محیط زیست**

همان طور که مشاهده شد، تعریض خیابان و بی‌دقتی به ساخت و سازها می‌تواند میراث فرهنگی را به فنا دهد و می‌تواند علاوه بر تاریخ محیط زیست را هم به نابودی بکشاند. اتفاقاً همین چند روز پیش بود که خبر رسید در سال گذشته، ۳۱۴ هکتار از پوشش گیاهی تهران با تغییر کاربری از بین رفته است.

آسیاب نیز تاکنون شناسایی شده است. اما این آثار قابلیت تبدیل شدن به یک جاذبه گردشگری را دارند؛ این رئیس اداره میراث فرهنگی تربت حیدریه گفته؛ تاکنون کارهای مرمتی و احیای و بنا انجام شده و به زودی یکی به مرکز فرهنگی تبدیل خواهد شد. به گفته محمدی؛ ۱۶ روستای شهرستان دارای جاذبه‌های تاریخی و گردشگری شاخص هستند که این آثار می‌تواند در روستاها تحولی در حوزه گردشگری ایجاد کنند؛ در سرای امین هم حوض انباری با معماری خاص کشف شد که اکنون به جاذبه زیبایی تبدیل شده و افراد بسیاری از آن بازدید داشته‌اند. حتی مغازه داران این مکان نیز معماری فضا را به صورت سنتی اجرا کردند.

روستای قلعه نو یکی از روستاهای تاریخی و قدیمی شهرستان بوده که به گفته رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت حیدریه، هنوز بقایای برج تاریخی، آب انبار و آسیاب در ضلع جنوبی روستا مشهود است. همچنین در راستای معرفی بهتر روستا، اقداماتی بوم‌گردی همراه با موزه مردم شناسی ایجاد شده

که با استقبال گردشگران و مسافران مواجه شده است.

اما نکته‌ای که در صحبت‌های رئیس اداره میراث فرهنگی،

گردشگری و صنایع دستی شهرستان تربت حیدریه بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرد، این است که به گفته او؛ این آسیاب متأسفانه در سالیان قبل بر اثر تعریض خیابان قسمتی از آن تخریب و مدفون شده بود.

تعرفه خدمات از جمله اجاره میز، صندلی و... در بهشت زهرا(س) مشخص است اما دلالان با توجه به شرایط خانواده‌های متوفیان اقدام به دریافت قیمت‌های چند برابر از قیمت مصوب می‌کنند و خانواده‌ها نیز با توجه به شرایط و وضعیتی که دارند و به دلیل آشنا نبودن به مسائل اداری جاری در بهشت زهرا(س) باالاجبار این ارقام را پرداخت می‌کنند. یکی دیگر از اقدامات دلالان در بهشت زهرا(س) خرید و فروش قبر است که سال‌هاست در این عرصه فعالیت دارند و انتظار می‌رود که مسئولان بهشت زهرا(س) در این بخش ورودی جدی داشته باشند و بساط این دلالان از بهشت زهرا(س) برچیده شوند.

اجاره اکو، صندلی، میز و... برای مراسم‌های مختلفی که در قطعات بهشت زهرا(س) برگزار می‌شود به درخواست خانواده‌ها ارائه می‌شود. از مواردی که این روزها در بهشت زهرا(س) بیشتر از گذشته به چشم می‌خورد حضور دلالان در اطراف مجتمع جوجیان (محل پذیرش اموات) است. جالب اینجاست که این افراد بدون مناجحت از سوی مسئولان بهشت زهرا(س) فعالیت خود را به صورت مستمر انجام می‌دهند و هیچکس از فعالیت آنها ممانعت نمی‌کند!

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت اعلام کرد:

اعلام وضعیت اضطراری آبله میمونی در آفریقا

بهداشتی نیاز به یک پاسخ هماهنگ بین المللی برای توقف این شیوع و نجات جان انسان ها وجود دارد تا از تصمیم گیری‌های پرانگهه و متناقض در کشورها جلوگیری کرد. رضایی با اشاره به وضعیت آبله میمونی در آفریقا گفت: بنابر اظهارات «ماتشیدیسو موئی»، مدیر منطقه‌ای سازمان بهداشت جهانی در آفریقا؛ تلاش‌های قابل توجهی در همکاری نزدیک با جوامع و دولت‌ها در حال انجام است. همچنین تیم‌های سطح ملی در خط مقدم برای تقویت اقدامات کنترل آبله میمونی کار می‌کنند. باگسترش ویروس، سازمان بهداشت جهانی در حال افزایش اقدامات هماهنگ بین‌المللی برای حمایت از کشورهای پایان دادن به این شیوع است.

◀ **وضعیت اضطراری آبله میمونی در جهان**

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت گفت: افزایش کنونی آبله میمونی در برخی مناطق آفریقا که باگسترش یک نوع جدید از ویروس آبله میمونی که از طریق رابطه جنسی منتقل می‌شود، همراه شده نه تنها یک وضعیت اضطراری برای آفریقا بلکه برای کل جهان به حساب می‌آید.

◀ **ضرورت جلوگیری از پاندمی آبله میمونی**

رضایی با بیان اینکه آفریقا منشأ آبله میمونی است، تأکید کرد: آبله میمونی که منشأ آن آفریقاست، در آنجانا دیده‌گرفته شد و سبب شیوع جهانی این بیماری در سال ۲۰۲۲ شد. اگرچه ویروس عامل همه‌گیری جدید در آفریقا با ویروس سال ۲۰۲۲ متفاوت است اما به دلیل جهش این ویروس، موضوع نگران‌کننده است. اکنون، زمان اقدام قاطع برای جلوگیری از تکرار تاریخ است.

◀ **اعلام وضعیت اضطراری آبله میمونی**

وی با اشاره به سابقه آبله میمونی اظهار کرد: برای دومین بار طی دو سال گذشته در ارتباط با آبله میمونی اعلام وضعیت

آرمان ملی

اجتماعی

۹

استان‌ها

اجرای تورهای آموزشی صنایع دستی در فارس

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از اجرای تورهای تخصصی آشناسازی و آموزشی صنایع دستی در این استان خبر داد و گفت: این تورهای تخصصی با حضور اساتید برجسته و باهدف آشناسازی علاقه‌مندان به تولیدات صنایع دستی این استان در تمامی شهرستان‌ها به‌زودی برگزار خواهد شد. محمد ثابت اقلیدوی در رویداد آموزشی صنایع دستی در خانه صنایع دستی شهید جمه‌ور در شیراز گفت: تعدد و تنوع صنایع دستی‌سوک حضور هنرمندان برجسته ملی و بین‌المللی صنایع دستی از سوی دیگر موجب شده که فارس در این زمینه جایگاه ویژه‌ای را در کشور داشته باشد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس بر لزوم توسعه و ترویج صنایع دستی در شهرستان‌های این استان تأکید کرد و افزود: بی‌تردید با آموزش جوامع محلی و ترویج و تولید صنایع دستی رونق اقتصاد مناطق شکل می‌گیرد و یکی از راهکارها برای توسعه آموزش اجرای تورهای آشناسازی صنایع دستی است که به‌زودی در سراسر استان برگزار خواهد شد. او در بخش دیگری از سخنانش بر برگزاری رویداد آموزشی در خانه صنایع دستی شهید جمه‌ور در شیراز اشاره کرد و گفت: این ورکشاپ صنایع دستی از سلسله پیش رویداد‌های آموزشی سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی است که در شیراز برگزار می‌شود و این روند تا برگزاری این جشنواره که آبان ماه است ادامه دارد. ثابت اقلیدوی با بیان اینکه قبل از برگزاری این جشنواره رویدادها و دوره‌های آموزشی با هدف معرفی داشته‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سطح استان برگزار می‌شود افزود: رویداد آموزشی صنایع دستی با محوریت آموزش هنرهای سنتی و صنایع دستی شیراز به‌عموم علاقه‌مندان و به‌صورت رایگان و هفتگی برگزار می‌شود. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با بیان اینکه در خانه صنایع دستی شهید جمه‌ور هفت رشته تخصصی صنایع دستی فعال است و اساتید برجسته در رشته‌های منبت، معرق، خاتم، قلم‌زنی، خراطی، نگارگری و پیکرتراشی در این خانه فعالیت دارند گفت: خانه صنایع دستی شهید جمه‌ور در شیراز در واقع یک نهاد از اقدام عملیاتی برای توسعه و ترویج صنایع دستی است چراکه در این خانه تاریخی بالغ بر ۲۰ هنر صنایع دستی دیده می‌شود. او بر ضرورت معرفی، نمایش و همچنین بازاریابی و تبلیغات صنایع دستی در استان فارس تأکید کرد و افزود: با ایجاد چنین فضاهایی که در اختیار هنرمندان قرار می‌گیرد، بی‌تردید محصولات و تولیدات صنایع دستی دیده می‌شود و بازاریابی مناسبی هم شکل می‌گیرد به طوری‌که هم اکنون برخی از اماکن تاریخی فارس مانند اتاق‌های ارگ کریم‌خان در شیراز و خانه‌های تاریخی به هنرمندان واگذار شده است که چنین اقداماتی تأثیر بسزایی در رونق اقتصادی صنایع دستی دارد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس گفت: رونق تولید و فراهم‌سازی زمینه آشنایی مردم شهرستان با هنرهای سنتی و کسب درآمد و رونق اقتصادی از اهداف مهم این طرح است.

آینده روشن در وزارت میراث فرهنگی است

رئیس مجمع نمایندگان کهنگیلویه و بویراحمد در مجلس شورای اسلامی، رضا صالحی امیری را بهترین گزینه برای تصدی وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دانست و گفت: سوابق فرهنگی و هنری صالحی امیری نویدبخش آینده روشن در وزارتخانه میراث فرهنگی است. محمد بهرامی، اظهار کرد: سوابق فرهنگی و هنری صالحی امیری نقش بسزایی در گسترش فرهنگ حفاظت از آثار تاریخی، معرفی ظرفیت‌های گردشگری و رونق صنایع دستی دارد. نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای ایران با اشاره به اینکه امروز ظرفیت‌های گردشگری استان اسلامی به معرفی در سطح بین‌المللی نیاز دارد، تصریح کرد: با توجه به سوابق درخشان صالحی امیری در امور فرهنگ، هنر و رسانه، این تجربه می‌تواند نقش مهمی در خلق آثار هنری در راستای معرفی ظرفیت‌های گردشگری ایرانان در سطح بین‌المللی ایفا کند. او بیان کرد: صالحی امیری بعد از رای اعتماد از مجلس باید به نگاه برنامه‌محوری در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی توجه ویژه داشته باشد و انتصاب مدیران باید بر اساس برنامه‌محوری و شایسته‌سالاری صورت گیرد. نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد، دنا و مارگون در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نگاه برنامه‌محوری و شایسته‌سالاری موجب تقویت زیرساخت‌ها و توسعه صنعت گردشگری در کشور می‌شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

شهرداری

شهرداری منطقه ۱۶ جوی‌های خیابان شهید خالقی پور را تمیز نمی‌کند و این جوی‌ها پر از آشغال و لجن شده است و بوی بدی گرفته است از مسئولان شهرداری درخواست داریم که نسبت به شست‌وشوی این جوی‌ها اقدام کنند.

یک شهروند از تهران

گرانی و سختی زندگی

مسئولان گرامی باور کنند تحمل در برابر مشکلات اقتصادی را دیگر نداریم و برای تهیه بسیاری از اقلام ضروری و مایحتاج روزانه نمی‌دانیم چه کار کنیم، به چه کسی پناه ببریم و از چه کسی بخواهیم که به این همه مشکلات از قبیل: مسکن، بیکاری، فقر، گرانی و... رسیدگی کند.

اکرمی از قم